
 

AJDIP/097-2024 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

16-2024 16-04-2024 PE DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que en el marco de la presentación del Informe de Evaluación I Trimestre Plan Operativo Institucional 2024, se expone 
situación presentada respecto de la presentación de información por parte de la Contraloría de Servicios.  
2-Que se indica que al momento de la presentación del Informe no se cuenta con la información relativa a dicha dependencia, 
por lo que resulta de importancia tomar acciones por parte de la Junta Directiva, con el fin de que se cuente con la información 
a la brevedad posible.  
3-Que una vez analizado lo expuesto, la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR TANTO, 

 
ACUERDA 

1-Delegar el tema a la Presidencia Ejecutiva, con el fin de verificar las razones por las que no se cuenta con la información 
necesaria para completar el Informe de Evaluación I Trimestre Plan Operativo Institucional 2024 y se proceda a aplicar las 
acciones administrativas que corresponda con el fin de contar con la información a la mayor brevedad. 
2-Acuerdo Firme. 

 
 
 
 

 
 
Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 
 

 

 

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

